erhalten soUen, schienen Bucer wegen ihrer eigenen Ver-

brechen gegen die Kirche und ihrer Unwissenheit in kirch-

lichen Dingen keineswegs dazu geeignet. „Quid iam dice-

mus eos de Christi regno intelligere", schrieb Bucer,

„episcopos & proceres, qui huiusmodi Ecclesiarum spoliatori-

bus sacerdotia adhuc plura conferunt, ac prophanis nonnun-

quam hominibus parochias addicunt, ut quaestum ex illis

1) Scripta Anglicana, S. 164.

2) Diese Abhandlung findet sich in dem 2. Bande der „Literary

Remains of King Edward VI." (herausgegeben von dem Roxburghe
Club' London, 1857), S.478f., abgedruckt.

3) Scripta Anglicana S. 44.
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faciant: eosqiie parochiis praeficiant, qui ufci sunt ad

munus hoc ineptissimi, ita minore ad illud se patiuntur

conduci salario"?^) Undwieder: „At, quam paucos tamen
invenias, etiam inter eos qui primae notao inter Christianos

habentur, qui disciplinam hanc unice salutarem restitui, non

dico ex animo cupiant, sed utile etiam hoc conari exis-

timent"?^) Und noch einmal wendet er sich gegen die

Bischofe: „Primum, haud dubito, Serenissime E-ex, M. T.

ipsam videre hanc, quam requirimus, imo quam requirit

sahis omnium nostrum, regni Christi restitutionem, ab epis-

copis nullo modo expectandam ; dum adeo pauci inter eos

sunt, qui vim huius regni, & propria munia plane ipsi

cognoscant: plerique autem eorum illud etiam quibus possunt

& audent modis, vel oppugnent, vel differant atque re-

morentur." ^)

In seiner Abhandlung sprach sich der junge Konig
dartiber mit folgenden Worten aus: „For discipline, it

were very good that it went forth, and that those that

did notablye offend in swearing, rioting, neglecting God's

Word, or such like vices, were duly punished, so that

those that shuld be th'executours of this discipline were

men of tried honesty, wisdom and judgment. But because

thos bishops who shuld execute, some for papistrye, some

for ignorance, some for age, some for their ill name, some

for al theis, ar(e) men unable to execute discipline, it is

therefor a thing unmete for theis men."'*)

Den in alien Schichten des englischen Volks weit

verbreiteten Mtifiiggang hat Bucer mit folgenden Worten

beschrieben : „Atqui audio a quamplurimis bonis atque

religiosis viris, ocio in hoc regno nimis multos perire, non

enim nobiles modo, verum etiam quosdam Episcopos et

1) Scripta Anglicana, S, 52.

2) Ebenda, S. 53.

3) Scripta Anglicana, S. 56.

4) Literary Remains of King Edward VI., S. 478 f